[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кущевский район
от 21 апреля 2021 г.  № 1000
«Об утверждении Положения
о создании условий для осуществления присмотра и ухода
за детьми, содержания детей дошкольного возраста в  образовательных организациях Кущёвского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от               21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № Пр-1987 п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Кущевский район от 21 апреля 2021 г. № 1000 «Об утверждении Положения о создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей дошкольного возраста в  образовательных организациях Кущёвского района» изменение, изложив  подпункт 1.9.1 пункт 1.9 раздела 1 в следующей редакции:
«1.9.1. детей – инвалидов;
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
детей с туберкулезной интоксикацией.
детей, родители (законные представители) которых, являются гражданами Российской Федерации, призванным на военную службу по  мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные граждане);
детей, родители (законные представители) которых являются гражданами Российской Федерации, заключившими в период с 24 февраля 2022 г. контракт (контракты) о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии  в  выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и принимавшими (принимающими) участие в специальной военной операции;
детей, погибших мобилизованных граждан и погибших граждан Российской Федерации, заключившими в период с 24 февраля 2022 г. контракт  и принимавших участие в специальной военной операции.».
[bookmark: sub_2]2. Управлению образованием администрации муниципального образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования
Кущевский район                                                                                        И.А. Гузев